Saltillo, Coahuila", a prestarse en dos servicios, uno en junio de 2025 y otro en 
octubre de 2025, en el inmueble ubicado en la calle Lic. Primo de Verdad número 
501 , colonia Bellavista, código postal 25060, Municipio Saltillo, Estado de 
Coahuila de Zaragoza; por un monto de $198,761.58 (Ciento noventa y ocho 
mil setecientos sesenta y un pesos 58/100 moneda nacional), más el 
Impuesto al Valor Agregado, equivalente a $31,801.85 (treinta y un mil 
ochocientos un pesos 85/100 moneda nacional), resultando un monto total de 
$230,563.43 (doscientos treinta mil quinientos sesenta y tres pesos 43/100 
moneda nacional); con un plazo de ejecución de veinticinco días naturales para 
el primer servicio y quince días naturales para el segundo servicio, ambos 
contados a partir de la firma del contrato y puesta a disposición del inmueble al

[...]

IMPORTE TOTAL 

$198,761.58 100% 

-$1 1,875.60 -5.97% 

$5,539.04 2.79% 

-$6,336.56 -3.19% 

$192,425.02 
$30,788.00 

$223,213.02 

Las cantidades señaladas representan una reducción al importe derivado del 
cambio de conceptos asciende a la cantidad de $6,336.56 (seis mil trescientos 
treinta y seis pesos 56/100 moneda nacional), más el Impuesto al Valor 
Agregado, equivalente a $1,013.85 (un mil trece pesos 85/100 moneda 

CONVENIO MODIFICATORIO NÚMERO SCJN/CCJSAL/CM-01/2025 

nacional), resultando un monto de $7,350.41 (siete mil trescientos cincuenta 
pesos 41 /100 moneda nacional), lo que implica una reducción del 3.19 (tres 
punto diecinueve) por ciento del monto contractual. 

TERCERA. MODIFICACIÓN A LA CARÁTULA Y CLÁUSULA SEGUNDA DEL 
"CONTRA TO" DENOMINADA "MONTO DEL CONTRATO". 

Con motivo de la autorización de la reducción de cantidades y trabajos de obra,

[...]

IMPORTE CON LETRA Subtotal $192,425.02 
Doscientos veintitrés mil doscientos trece pesos 02/100. M.N. LV.A. 

$30,788.00 TOTAL 
$223,213.02 

Cláusula segunda. Monto del contrato. 
"Segunda. Monto del contrato. El monto del presente contrato es por la cantidad 

de $192,425.02 (ciento noventa y dos mil cuatrocientos veinticinco 
pesos 02/100 moneda nacional), más el Impuesto al Valor Agregado 
equivalente a $30,788.00 (treinta mil setecientos ochenta y ocho pesos 
00/100 moneda nacional), resultando un monto total de $223,212.02 
(doscientos veintitrés mil doscientos doce pesos 021100 moneda 
nacional). 

CUARTA. FORMA DE PAGO. 

La "Suprema Corte" pagará al "Prestador de Servicios" la cantidad indicada en 
la cláusula Tercera del presente Convenio Modificatorio en la misma forma 
pactada en el "Contrato". 

QUINTA. GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO.